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Danish Agro starter nyt maskinselskab i
Finland

Per 1. august 2019, starter Danish Agro koncernens nye finske datterselskab
Finnish Agro Machinery Oy salg af en række stærke maskinbrands – herunder
CLAAS, HORSCH, RAUCH og SAMSON – på det finske marked. Det sker efter,
at EU's konkurrencemyndigheder netop har godkendt Danish Agros
overtagelse af CLAAS aktiviteter i Finland.

Transaktionen indebærer overtagelse af ledelse og medarbejdere i
KONEKESKO Oy, der hidtil har varetaget salg af CLAAS i Finland.

Koncernchef i Danish Agro, Henning Haahr, er glad for godkendelsen:



”Vi har nu modtaget myndighedernes godkendelse og vi vil fokusere på, at
sikre en smidig overdragelse af aktiviteter fra KONEKESKO og fortsætte deres
stærke samarbejde med leverandører. Jeg er særligt glad for, at vi i det nye
selskab kan bygge på en erfaren ledelse og dygtige medarbejdere, der har
mange års erfaring. Jeg er sikker på, at vi kan udvikle de finske aktiviteter i
det nye setup,” siger han.

CEO i Danish Agros maskindivision, Jens Skifter, tilføjer:

”Det fremtidige setup vil sikre en kontinuitet med erfarne ledere og
medarbejdere. Fokus er nu på at udvikle markedspositionen yderligere med
støtte fra Danish Agro. Vi har ambitioner om at øge salget på tværs af Finland
og forventer, at se positive resultater i de kommende år,” siger han.

Danish Agro vil repræsentere både CLAAS og John Deere i Finland

Hankkija, som er endnu et finsk Danish Agro-datterselskab, vil fortsætte med
at repræsentere John Deere i Finland som de har gjort siden 1992, samt hele
den eksisterende produktportefølje, og derved fortsat være en af de største
maskindistributører i Finland.

“I disse år sker der en strukturudvikling mod færre og større landbrug i
Finland, som ønsker den bedst mulige rådgivning, når de handler maskiner.
Jeg er sikker på, at vi kan gøre en positiv forskel for den finske landmand med
vores nye struktur i Finland, hvor vi tilbyder en bred portefølje af
kvalitetsmaskiner,” siger Jens Skifter.

Gennem de sidste tre år har Danish Agro etableret sig som en af de tre største
maskinhandlere i Europa.

Danish Agro a.m.b.a.

Danish Agro koncernen består af en række agroindustrielle selskaber i ind- og
udland. De har alle den overordnede målsætning - i et tæt samspil med kunderne
- at medvirke til værdiskabende løsninger på de enkelte bedrifter. Koncernen er
beskæftiget inden for salg af foderblandinger, råvare- og vitaminforblandinger,
gødning, planteværn, såsæd og energi samt køb af afgrøder fra landbruget.
Endvidere forhandler koncernen en række stærke maskinbrands til landbruget



samt driver en omfattende kæde af hobby- og fritidsforretninger. Danish Agro
Koncernen beskæftiger ca. 5.000 medarbejdere og vil i 2019 have en omsætning i
niveauet 34 mia. kr.
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